
FRAMME!
Välkommen hit! Så brukar du hälsas vid infarter till Svenska samhällen. Men frasen riktar sig 
främst till förbipasserande eller tillfälliga gäster och är inte särskilt originell. Mitt förslag är 
att istället använda ordet Framme. ”Framme i Östhammar/Alunda/Gimo/Öregrund/Hargs-
hamn/Österbybruk”

Äntligen framme! Nu är vi framme! Begreppet har en odelat positiv klang. Det här är målet, 
det är här du ska stanna, oavsett om det är på tillfäligt besök,  om du ska till sommarstugan 
eller om du har kommit hem. Nu är du framme, här är du alltid välkommen.



Var i ligger Östhammars kommuns identitet och orternas särprägel?  För mig är det 
landskapet och hur landskapet har brukats / brukas av människan på olika sätt beroende 
på de skiftande förutsättningarna. Havet i Östhammar, Öregrund och Hargshamn har gi-
vit möjlighet till fiske, turism/fritid och transport. Berggrunden i Gimo och Österbybruk 
har gett förutsättningar för järnbruket och vackra bruksmiljöer, och slätten kring Alunda
har varit bördig jordbruksmark sedan vikingatid.

Därför ville jag också lyfta in landskapet och integrera hälsningen i den omgivande mil-
jön på något sätt.

Mitt förslag  är en skylt, men formen på skylten, med pilen i nederkant, gör själva 
skylten även till en symbol och förstärker budskapet. HÄR är platsen där du vill vara, 
nu är du framme!

Den lokala identiteten lyfts fram dels genom budskapet; ”Framme i Öregrund”/ Gimo 
/ Östhammar osv. Men också genom en enkel illustration av ortens landskap, historia 
och näringar. Jag har valt att använda en vit laserskuren metallskylt där illustratio-
nen är utskurna delar och raster istället för tryck. Således är det den bakomliggande 
miljön, alltså själva samhället och dess natur som fyller i illustrationen och gör den 
synlig för ögat. Skylten lyfter in landskapet, växtligheten, himlen och luften. Det ger 
en känsla av öppenhet. Här är alla välkomna!

Förslag på illustrationer till respektive ort. Den bakomliggande miljön, väder, årstid och ljusförhållanden påverkar känslan i illustrationerna.



I underkant av skylten ligger en lika lång digitalskylt. Den lyser vitt i bakgrunden och har 
mörk text för att höra samman på ett fint sätt med skylten. Här står det Östhammars kom-
mun som sedan växlar till ett eventuellt evenemang eller liknande på orten. Det innebär 
att det alltid kommer att stå något på skylten även när ingenting speciellt händer. Då står 
det bara Östhammars kommun. Materialet, laserskuren plåt, är lätt att montera och har 
lite underhållsbehov. Med hjälp av reflexfolie syns skylten även i mörker. Ett konventio-
nellt skyltmaterial i en okonventionell form.

Välkomsthälsningarna  ska på ett enkelt och lättillgängligt sätt sammanfatta både Öst-
hammars kommuns identitet och lyfta fram respektive orts särprägel. De välkomnar 
och inkluderar både förbipasserande, tillfälliga gäster, sommarboende och boende. Det 
finns möjlighet att byta ut information genom digitalskylten. Skyltarna kommer att bli ett 
utropstecken i landskapet men samtidigt helt integrerade i miljö de befinner sig i. 


